de Aplicación de Slurry Seal, en la Av. Reynaldo Vivanco, distrito de Santiago de

Surco.

2) Segunda Pretensión: Se proceda al pago de los intereses legales que

corresponden hasta la fecha efectiva de pago, la cual calculado hasta el 26 de

marzo del 2014 asciendea 5/. 24,652.34 (Veinticuatro mil seiscientos

cincuenta y dos con 34/100 Nuevos Soles).
3) Tercera Pretensión: Que, la Municipalidad Distrital de Santiago de Surco proceda

pagar el íntegro de las costas y costos del presente proceso arbitral.

14. Los fundamentos sobre la primera pretensión son los siguientes:

[...]

conformidad por parte de la entidad pública, sin haber incurrido en penalidad

alguna.

e. De manera inexplicable la entidad desde la fecha de cumplimiento de la

prestación, así como de la emisión de la conformidad no ha cumplido aún con

hacer efectivo el pago por la suma ascendente a SI. 286,715.70 (Doscientos

ochenta y seis mil setecientos quince con 70/100 Nuevos Soles).

f. Mediante carta CAH No. 1613.09.10 de fecha 27 de Setiembre det 2010 te

remite a la Municipalidad su solicitud de cancelación del servicio, precisándole

que el 5 de Julio del 2010 se había hecho entrega de la Factura 001 No.

[...]

En el presente caso el tipo de interés objeto de reclamo es el interés moratoria,

vale decir, que lo que se exige al demandado es la indemnización por la

demora en el pago del Servicio de Aplicación de 13,851 m2 de Slurry Seal en la

Av. Reynaldo Vivanco, por la suma capital ascendente a SI. 286,715.70

(Doscientos ochenta y seis mil setecientos quince con 70/100 Nuevos Soles).

e. Tratándose de la mora en el pago de la contraprestación a cargo de la

demandada, hay que establecer si la demandante debió habe.r constituido en

mora a la demandada, lo cual lleva a establecer si la mora en el presente caso

[...]

(considerando el ingreso de la factura y previa conformidad) habiéndose

encontrado por tal una deuda vencida.

p. Considerando el interés desde el 4 de Setiembre del 2010 hasta el 26 de

Marzo del 2014, el cálculo efectuado para el pago del interés legal asciende a

SI. 24,652.34 (Veinticuatro mil seiscientos cincuenta y dos con 34/100 Nuevos~

Soles).
\

q. Conforme al siguiente cálculo, los intereses ascenderían a SI. 24,652.34:

TAMN = 286,715.70 6.65595

6.12897 = S/.24,652,34

r. En la demanda arbitral se acredita la existencia de una deuda principal y el

reconocimiento por parte de la Entidad de ésta, por lo que es procedente la